
 

 

 

УРЖУМСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ  

 

07.08.2024                                                                                             № 21/100 

 

г. Уржум Кировской области 

 

О досрочном прекращении полномочий главы муниципального 

образования Уржумское городское поселение Уржумского района 

Кировской области  

В связи с поступившим в Думу заявлением главы муниципального 

образования Уржумское городское поселение Уржумского района Кировской 

области Медведева Сергея Анатольевича о досрочном прекращении 

полномочий и в соответствии с подпунктом 2 пункта 6 статьи 36 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

подпунктом 2 пункта 1 статьи 32 Устава муниципального образования 

Уржумское городское поселение Уржумского района Кировской области, 

утвержденного решением Уржумской городской Думы от 20.03.2020 г. № 

31/105, Уржумская городская Дума решила:                                           

1.Принять отставку Главы муниципального образования Уржумское 

городское поселение Уржумского района Кировской области Медведева 

Сергея Анатольевича по собственному желанию с 07.08.2024 года. 

 2.МКУ Администрация Уржумского городского поселения 

Уржумского района Кировской области  подготовить документы и объявить 

конкурс по отбору кандидатур на должность главы  муниципального 

образования Уржумское  городское поселение Уржумского района 

Кировской области.              

 3. Настоящее решение  вступает в силу со дня его принятия. 

 4. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене 

органов местного самоуправления Уржумского района Кировской области  и  

разместить на официальном сайте администрации Уржумского городского 

поселения в сети Интернет. 

Председатель Уржумской  

городской Думы                                                                        Д.Н. Митягин 

 



 

 


